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Våre hjemmesider fikk ny utforming og forbedret søkbarhet ved starten av 2003. Antall besøkende til www.planteforsk.no
har økt og mange av våre nyhetssaker  fanges opp av andre medier. Det er vi glade for, det betyr at vi bringer mer ny
kunnskap ut til flere brukere.
Grønn kunnskap kom med 18 utgaver i 2003. I tillegg ble det 61 utgaver av Grønn kunnskap e hvor alle artiklene ligger
fritt tilgjengelig på www.planteforsk.no. Årsmeldingen for 2003 er også laget for web. Vil du ha en papirkopi, kan du
kontakte Planteforsk Hovedkontoret.
Noen av illustrasjonene i meldingen er hentet fra utstillinger vi laget i 2003, og hvor vi med bilder og korte tekster har
forsøkt å formidle viktige sider ved vårt arbeid og resultatene det gir.

Markeds-og informasjonssjef
Jan-Aksel Næss 



Vår visjon:
Planteforsk skal være ledende i anvendt forskning og utvikling og et nasjonalt kompetansesenter 
i plantefaglige spørsmål. 
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Planteforsks oppgaver

Kunnskapsprodusenten Planteforsk
utvikler nyskapende kunnskap med nytteverdi 

for landbruksnæring, landbruksbasert industri 

og forvaltningen.

Tjenesteyteren Planteforsk
tilbyr kort vei mellom forskning og praktisk

nytteverdi for kvalitetsbevisste kunder 

og oppdragsgivere i privat og offentlig sektor.

Samarbeidspartneren Planteforsk
bidrar til næringsutvikling, økt verdiskaping 

og sysselsetting gjennom effektiv og målrettet

produksjon og leveranse av forskningsresultater.

FoU-virksomheten er organisert i 9 innsatsområder. Hovedansvaret for hvert innsatsområde er lagt til ett av
forskingssentrene med delansvar/medvirkning fra de andre enhetene etter behov. Innsatsområdene er videre
delt inn i forskningsprogrammer og -prosjekter. Virksomheten er mål- og resultatstyrt.

Plantevern
Mål: God plantehelse og trygg mat
ved miljøvennlig plantevern

Korn og oljevekster
Mål: Skape helhetlig, miljøvennlig
og kostnadseffektiv produksjon av
korn og oljevekster.

Grønnsaker og potet
Mål: Frambringe kunnskap som gir
utvikling av miljø, kvalitet,
konkurransekraft og muligheter.

Økologisk landbruk
Mål: Planteforsk skal være en sentral
bidragsyter til utviklingen av et
fremtidsrettet økologisk landbruk
med vekt på konkurransekraft, etikk
og god forvaltning av naturgrunnlaget.

Grovfôr
Mål: God plantehelse og trygg mat ved miljøvennlig
plantevern.

Kulturlandskap
Mål: Å vise hvordan ulike driftsformer i landbruket
påvirker og skjøtter kulturlandskapet.

Frukt og bær
Mål: Utvikle og videreføre produksjonsmetoder og
produktkvalitet.

Veksthuskulturer og grøntanlegg
Mål: Bringe fram friskt plantemateriale og markeds-
tilpasset produksjon i veksthus.Utvikle klimatilpasset
plante-materiale og produksjonen av pyntegrønt - og
landskapsplanter for grøntanlegg.

Landbruk i nord
Mål: Bidra til bærekraftig landbruk og naturbruk 
i nord

FoU på 9 innsatsområder



I Norge produserer vi nå det vi trenger av kjøtt,

melk, egg, korn og grønnsaker. Det har ikke alltid

vært slik. I 1950- , 60- og 70-årene var hovedmålet å

øke produksjonen slik at vi fikk en større grad av

selvforsyning. Med stor overproduksjon av de fleste

landbruksvarene i Vest-Europa ble fokus satt på

forurensing, avrenning av næringsstoffer og bære-

kraftig utvikling i 1980-90-årene. Det ble satt inn

tiltak på disse områdene som ofte virket

begrensende på avlingene og produksjonen. Norge

fulgte denne utviklingen. Det siste 10-året har

kvalitet og trygg og sunn mat kommet stadig

sterkere i søkelyset.

De siste 50 årene har fokus i landbruks-

produksjonen og i forskningen blitt flyttet langs

linjen fra mengde mot bærekraft og kvalitet.

Planteforsk har kompetanse langs hele denne

linjen, og dette er en styrke og et fortrinn som

Planteforsk vil videreføre. For volumproduksjonen

vil det å kunne se kostnadseffektiv plante-

produksjon i sammenheng med miljø, bærekraft og

kvalitet være meget viktig. Samordningen av

Planteforsk, Jordforsk og NORSØK til Bioforsk vil gi

synergieffekter som forsterker disse fortrinnene.

Strukturrasjonaliseringen
Kravet til kostnadseffektivitet gjør at forandringene i

strukturen i volumproduksjonen er meget store de

siste årene. Denne utviklingen vil fortsette.

Resultatet er færre, større og mer profesjonelle

enheter. Færre bønder produserer på et større areal.

Det skjer ved hjelp av større og mer effektive

maskiner. Mye av produksjonen vil skje på leide

Administrerende direktør
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Planteforsk
Forskning med 
helhetsperspektiv

– Kvalitetsbegrepet krever helhetstenkning i forskning
og produksjon, sier adm. direktør Hans Stabbetorp.
Foto: R. V. Pedersen



jordareal hvor brukeren ikke lenger har den nære

og inngående kjennskap og kunnskap om jordas

kvalitet og yteevne. Ny teknologi med sensorer eller

”følere” vil være et hjelpemiddel i denne

sammenhengen, men det kreves ny grunnleggende

kunnskap for å utvikle og benytte denne

teknologien. I et større Strategisk instituttprogram,

”Presisjonsjordbruk”, har Planteforsk og Jordforsk i

samarbeid kommet godt i gang med denne

utviklingen. Dette må utvikles videre og vil bli et

satsingsområde framover.

Den nye teknologien vil være et hjelpemiddel i å

tilpasse innsatsmidlene til jordas og plantenes

behov i enda bedre grad enn tidligere. Mest mulig

optimal og riktig tilpasning av kalk, gjødsel, såfrø og

plantevernmidler etter plantenes behov vil gi

gevinster både når det gjelder økonomi, miljø og

kvalitet, og blir dermed en viktig brikke i

helhetstenkningen i Planteforsk.

Kvalitet
Kvalitet er et vidt begrep. Uheldige episoder i

Europa som kugalskap, salmonella m.v., har gjort at

søkelyset og oppmerksomheten blir rettet mot

motepregete begreper som ”trygg og sikker mat”og

”friske og sunne produkter”. Dette gjelder hele

verdikjeden fra jord til bord. En har i meget stor grad

vært opptatt av fravær av uheldige stoffer og

komponenter, tungmetaller, rester av plantevern-

midler og toksiner i matvarene. Kvalitetsbegrepet

bør i tillegg og i langt større grad også rette seg mot

riktig og sunt ernæringsmessig innhold. Dette

krever også helhetstenkning i forskning og

produksjon. Som nevnt ønsker Planteforsk å utvikle

denne tenkningen i råvareproduksjonen og med

godt samarbeid med NLH-institutter, Matforsk,

Veterinærinstituttet får en samme perspektivet på

kvalitet gjennom hele kjeden.

Landbruk Pluss
I tillegg til den store volumproduksjonen er det

andre store oppgaver som knyttes til landbruket i

framtiden. Stikkord her er kulturlandskap, grønne

areal, opplevelse, revegetering, nye vekster, nisje-

og småskalaproduksjon, innovasjon og nærings-

utvikling.Grunnleggende kompetanse på biologi og

biologiske prosesser og en videreføring av den

tidligere nevnte helhetstenkningen inn på disse nye

områdene, gjør at Planteforsk bør stille sterkt og ha

mulighet for å løse mange oppgaver på disse nye

områdene. Og igjen vil dette bli styrket ved en god

samhandling i den nye organisasjonen Bioforsk.

Samarbeid internasjonalt
Land med stor landbruksproduksjon har større

satsing på forskning og utvikling enn  Norge. Det er

derfor viktig for Planteforsk å utvikle samarbeidet

internasjonalt. I 2003 hadde vi en økning i EU-

prosjekter, og en arbeider aktivt for bedre dette

forholdet ytterligere. En gruppe besøkte Scottish

Crop Research Institute for å knytte nærmere

kontakter og innlede samarbeid. Det nordiske

samarbeidet utvikles videre, både gjennom

Interreg-prosjekter med Russland, Sverige og

Finland og med et nærmere samarbeid med

Danmark. Styret besøkte Danmarks Jordbruks-

Forskning høsten 2003, og en samarbeider med

Dansk Landbruksrådgivning om en felles nordisk

base for forskningsresultater og mer effektiv flyt og

Administrerende direktør
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Foto: R. V. Pedersen



automatisk beregning av resultatene fra

feltforsøkene. Dette vil rasjonalisere og effek-

tivisere arbeidet med feltforsøkene, samtidig som

det gir store muligheter for faglig samarbeid også på

andre områder.

2003 – et nytt godt år for Planteforsk
Et solid økonomisk overskudd på over 2 % virker

betryggende i et år som har bydd på en del ut-

fordringer. Det gjelder særlig bortfall av en del

oppgaver i forbindelse med overføring av oppgaver

på planteforedling og oppformering av frø til

Graminor. Denne overføring av oppgaver skjer

gradvis framover mot 2006, og er vanskelig for de

enhetene som mister oppgaver og prosjekter.

Graminor vil fortsatt kjøpe tjenester i Planteforsk,

men en del oppgaver vil også overføres til Bjørke.

De enhetene som mister oppgaver må raskt utvikle

ny aktivitet på nye områder, og det arbeidet er godt

i gang.

Den faglige produksjonen er stor og god. Det

arbeides aktivt for å øke den internasjonale publi-

seringen. Publiseringen av rapporter, faginnlegg i

fagblad, populærvitenskapelige artikler og foredrag

er meget stor. Planteforsk fikk innvilget et stort

Strategisk instituttprogram ”Klimaendringer og

konsekvenser for norsk fôrgras og høstkorn-

produksjon”. Fra det nye Forskningsfondet for

landbruket fikk en innvilget et større prosjekt på

Vekstavlutning for bedre kvalitet i potet, og en har

arbeidet med søknader på kvalitet i grønnsaker og

på grovfôr. Begge disse søknadene er innvilget og

starter opp i 2004.

Vestfløyen og midtfløyen i Plantevernbygget er

ferdig renovert, og Plantevernet har flyttet inn

tidsmessig gode og flotte lokaler. På Apelsvoll er

oppført et nytt bygg med verksted, forsøksrom for

jord og poteter til 3,5 mill. kroner uten spesiell

bevilgning. Dette ble tatt i bruk høsten 2003.

Planteforsk har tatt i bruk ny Web og har moderne

IT-løsninger som gir anerkjennelse i andre miljøer.

Sykefraværet ved Planteforsk er svært lavt. Som i

tidligere år lå det på 4 % eller under halvparten av

det som er gjennomsnittet for bedrifter i landet. Det

tyder på at de ansatte trives, og at en har utviklet et

godt arbeidsmiljø. Det arbeides kontinuerlig med

kompetanse- og personalutvikling, og Planteforsk

har blitt en IA-bedrift (Inkluderende Arbeidsliv) fra

desember 2003.

Utfordringene i 2004 blir sammenslåingen av

Planteforsk, Jordforsk og NORSØK til det nye

selskapet Bioforsk. Her har interimssekretariatet

lagt ned et godt grunnlagsarbeid i året som har gått,

men det er mye som gjenstår. Spesielt må det legges

vekt på den faglige organiseringen. I  Planteforsk

tilstreber vi å arbeide i faggrupper og få til skikkelig

teamarbeid. Med den desentrale strukturen og

mange små enheter er dette spesielt viktig. Samtidig

må en tilstrebe at virksomheten ved de tre

organisasjonene blir integrert raskt og på en god

måte. Likedan må en utvikle gode administrative

rutiner og servicefunksjoner som bygger opp om

den faglige virksomheten.

Med stor faglig kompetanse på en rekke viktige

områder og med et helhetsperspektiv på 

forskningen er mulighetene for framtiden gode.

Administrerende direktør
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Hans Stabbetorp

Adm.dir



Styret i Planteforsk har i 2003 hatt 7 styremøter og

behandlet til sammen 42 saker. Styret og ledelsen

besøkte i august  Danmarks JordbrugsForskning på

Foulum, hvor mye av diskusjonen dreiet seg om er-

faringer og problemstillinger rundt fusjonsprosesser.

Den andre dagen i Danmark var avsatt til besøk med

omvisninger og orienteringer ved Landbrugets

Kartoffelfond/Vandel forsøgsstasjon og Grindsted

Kartoffelsentral. Styreleder har også dette året deltatt

aktivt ved flere av våre faglige møter og samlinger, og

flere av styremedlemmene har deltatt i ulike

regionale møter.

I tillegg til de vanlige saker med oppfølging av bud-

sjetter og resultater for institusjonen og resultat-

enhetene så er det samordningen mellom Jordforsk,

NORSØK og Planteforsk som er gitt størst opp

merksomhet. Samordningsprosessen mellom Jord-

forsk, NORSØK og Planteforsk gikk sommeren 2003

inn i en ny fase i det Landbruksdepartementet og

Miljøverndepartementet i samråd oppnevnte et styre

for interimsorganisasjonen. 

Styret fikk følgende sammensetning:

Leder Håvard Holm,
direktør i Statens forurensingstilsyn

Nestleder Jon Ola Syrstad, styreleder i Jordforsk

Medlem Erik Revdal, styreleder i NORSØK

Medlem Bjørn Iversen, styreleder i Planteforsk

Medlem Tove Fjeld, instituttleder Norges landbrukshøgskole

Medlem Petter Snilsberg, forsker, personalrepresentant 
Jordforsk

Medlem Turid Strøm, forsker, personalrepresentant NORSØK

Medlem Liv Østrem, forsker, personalrepresentant Planteforsk

Medlem Anne Kathrine Fossum, Landbruksdirektør i Hedmark

Interimsorganisasjonen med sitt mandat trådte i kraft

fra juli 2003. I tillegg oppnevnte Landbruksdeparte-

mentet og Miljøverndepartementet adm.dir. i

Planteforsk, Harald Lossius, som leder av et Interims-

sekretariat. 

Sekretariatet fikk følgende sammensetning.

Leder Harald Lossius

Marked/FoU Nils Vagstad

FoU Arne Stensvand

Region og næringsutvikling Einar Lund

Personal Idunn Reutz

Økonomi/administrasjon Terje Granli

Sekretær Ellen Pongo 

Styrets beretning
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Alle tre institusjonene er representert i sekretariatet

som var operativt fra september 2003. Forskningssjef

Hans Stabbetorp ved Apelsvoll forskingssenter ble

deretter konstitutert som adm.dir. i Planteforsk fra

01.09.2003 og frem til nytt samordnet institutt er

opprettet, senest 01.01.2005.

Arbeidet i interimorganisasjonen høsten 2003 endte

opp i en rapport som styret i Planteforsk sluttet seg

til. Planteforsk, Jordforsk og NORSØK vil bli slått

sammen til et nytt selskap fra 1. januar 2005.

Selskapet får navnet Bioforsk as og

”opprettes for å skape et ledende kompetansesenter

innen forskning og utvikling med hovedvekt på

næringsutvikling og verdiskapning innen landbruk,

miljøspørsmål, bærekraftig ressursforvaltning og

trygg matproduksjon. Bioforsk vil gjennom utnytting

av sin fagkompetanse og sitt regionale nett kunne bli

en betydelig aktør innenfor disse områdene.

Gevinsten vil i første omgang bli store faglige syner-

gier og stor grad av helhetstenkning. På sikt vil det

også kunne tas ut effektiviseringsgevinster spesielt

innen det administrative området.”

Aksjeselskapet skal ikke ha økologiske formål, og vil

ikke utbetale utbytte til aksjonærene; det vil si

Landbruksdepartementet, Miljøverndepartementet,

Norges landbrukshøyskole og stiftelsene Jordforsk

og NORSØK. Bioforsk vil inngå en samarbeidsavtale

med Norges landbrukshøyskole. Selskapet

organiseres med 3 nasjonale og 4 regionale senter.

• Senter for Plantehelse og plantevern på Ås

• Senter for Jord og miljøforskning på Ås og 

• Svanhovd

• Senter for  Økologisk landbruk på Tingvoll

• Senter for Nord-Norge med enhetene Holt, 

Vågønes og Tjøtta

• Senter for Øst-Norge med enhetene Apelsvoll, 

Kise, Sæter, Løken og Landvik

• Senter for Vest-Norge med enhetene Særheim, 

Ullensvang, Njøs og Fureneset

• Senter for Midt-Norge på Kvithamar 

Laboratorievirksomheten ved Pesticidlab, Jordforsk

Lab og Holt blir organisert i  et felles senter.

Forslaget på organisasjonskart blir som følger:

Styrets beretning

PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003 8

Senter for plantehelse
og plantevern

Senter for økologisk
produksjon

Senter for Øst-Norge Senter for Midt-Norge

Senter for jord- og
miljøforskning

Senter for Nord-NorgeSenter for Vest-Norge

Senter for miljø-, landbruks-
og næringsmiddelanalyser

Service-enhet

Konsernledelse

Plantevernet NORSØK

Apelsvoll, Kise, Sæter,
Landvik, Løken

Pesticidlaboratoriet, Jordforsk Lab, HoltlabJordforsk, Svanhovd

Særheim, Ullensvang,
Fureneset, Njøs

Kvithamar Holt, Vågønes, Tjøtta

Regnskap
Lønn
mm

*) Laboratorienes plassering i organisasjonen kan bli endret da det vurderes et nærmere samarbeid med LabNet

*)



ORGANISASJON 
OG LEDELSE

Planteforsks matriseorganisasjon består av 12

resultatenheter med avdelinger som er lokalisert på

15 steder rundt i hele landet, fra Pasvik i nordøst til

Jæren i sørvest. Hovedkontoret ligger på Ås. Hver

resultatenhet fører eget regnskap, har arbeidsgiver-

ansvar for de ansatte og rapporterer til admini-

strerende direktør. Den faglige virksomheten er

organisert i ni innsatsområder. Ansvaret for innsats-

områdene er lagt til seks forskingssjefer som i

faglige spørsmål rapporterer til forsknings-

direktøren. All virksomhet er organisert som

prosjekter, ofte med aktører fra flere enheter.

Planteforsk hadde pr 31.12.2003 390 medarbeidere

som utførte 346 årsverk. 46% av årsverkene utføres

av kvinner. 20% av de ansatte finner vi i admi-

nistrative og lederstillinger, 39% i tekniske stillinger

og 41% er vitenskapelig personale. Det har skjedd

en dreining av vår kompetanse slik at det

vitenskapelige personale nå utgjør den største

gruppen av ansatte. Ser en på de vitenskapelige

ansatte spesielt, har 60% kompetanse som

minimum tilsvarer doktorgrad (44% har doktorgrad

og 16% har professorkompetanse). 13% arbeider

med en doktorgrad. Antall kvinner i vitenskapelige

stillinger fortsetter å stige.  Disse utgjør nå 47% av

de vitenskapelig,- målet om likestilling er nådd.

Blant stipendiatene er kvinnene i et stort flertall.

Planteforsk har i 2003 fortsatt arbeidet med å

videreutvikle faglig styrke og øke kompetansen

gjennom systematisk kompetanseutvikling. I

Planteforsk mener vi at kompetanseheving er det

viktigste verktøyet for å møte de store utfordringer

vi står ovenfor. Dette betyr at Planteforsk

gjennomfører en løpende omstilling av sin

organisasjon og forskningsinnsats. Dermed vil

Planteforsk få nye styringsverktøy og rutiner som

kan sikre at vi oppnår et entydig kvalitetsomdømme

for vår forskning og øvrige tjenester. De siste årene

har vi lagt økt vekt på betydningen av utenlands-

opphold for forskere hvor de i tillegg til ny

kunnskap knytter nettverk og kontakter til

internasjonale fagmiljøer. 

ØKONOMI 

Planteforsks budsjett ble vedtatt med et mål om 3 %

overskudd i 2003. Regnskapet viser et overskudd

på 2,1 % etter ekstraordinære poster. En god inn-

sats fra hele personalet, fokus på inntektssiden,

kostnadsbevissthet og god og stram økonomi-

styring ligger til grunn for resultatet. 

Styrets beretning

PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003 9

Klimaforskerne har overbevist de fleste om at det vil bli endringer.
Planteforsk planlegger en rekke forskningsprosjekter som skal søke

å gi svar på hvilke effekter langsiktige klimaendringer vil ha på
plantevekst, miljø og matproduksjon, - slik at vi kan fortsette

å gi gode råd til landbruket og samfunnet.

Globalt klima –
lokal handling



Resultatet for 2003 viser at Planteforsk håndterer et

marked i stadig endring, og at organisasjonen

makter å holde en jamn inntjening over tid. 

I tillegg til å oppnå resultatkravet, har det i de siste

årene også blitt fokusert på å øke inntektene. I

2003 har Planteforsk hatt en god inntektsutvikling,

og Planteforsk har bygget opp ytterligere frie

midler, som i sin tur kan nyttes til nødvendige

strategiske satsinger.

Det nye økonomisystemet fungerer tilfreds-

stillende. Det gjenstår imidlertid arbeid før

systemet utnyttes fullt ut, og det arbeides bl.a. for

et forenklet brukergrensesnitt for prosjektledere.

FORSKING OG 
UTVIKLING (FoU)

Planteforsk er eit av dei store forskingsinstitutta i

Noreg, med 390 tilsette, og av desse har meir enn 90

personar doktorgrad. Vi har god rekruttering til

forskarstillingar, og nærare 20 stipendiatar og

forskarar arbeider for tida med doktorgrad. I 2003

vart det avlagt fire nye doktorgradar av personar

tilknytta Planteforsk. Fire av stipendiatstillingane i

Planteforsk er finansiert gjennom grunnløyvinga.

Dei andre vert finansiert av ulike prosjekt, mellom

anna gjennom Norges forskningsråd. Vi har ein stor

del kvinner av dei som tek doktorgrad, og nærare

halvaparten av våre forskarar med doktorgrad er

kvinner. Men det er berre 2 av 25 tilsette med

professorkompetanse som er kvinner. Det vil vera

eit mål å gjera denne fordelinga betre i åra som

kjem.

Formidling av forskinga
Planteforsk er dyktige på formidling av forskings-

arbeid, og i 2003 produserte vi 600 foredrag og

populærvitskaplege fagartiklar og 170 foredrag eller

posterar på internasjonale møte. Det har vore mykje

fokus på vitskapleg publisering, men vi har enno eit

stykke igjen før vi er nøgde med publiseringsraten i

internasjonale tidsskrift med referee. Viss forskarane

skal nå opp i forskingsråds- og EU-prosjekt, må det

publiserast internasjonalt. For å sikra ein betre

publiseringsrate må det setjast av tid til publisering,

og det må sikrast gode mentorordningar for

stipendiatar og unge forskarar.  

Styrets beretning

PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003 10

Tabellen viser enhetene i Planteforsk og hvor ledelsen
av de ni innsatsområdene er plassert.
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Landbruk pluss og trygg mat
Landbruket er i rask endring. Det legg føringar på

landbruksforskinga. Planteforsk skal vera ein viktig

aktør i å gjera landbruket mest mogleg

kostnadseffektivt. Men det vert også lagt stor vekt

på nyskaping og betre utnytting av ressursar på

gardane og at forbrukarane ønskjer sunn mat uten

restar av pesticid og andre miljøgifter. Viktige

stikkord her er omgrepet Landbruk pluss,

innovasjon og matvaretryggleik. Ei god forvalting av

kulturlandskapet vårt er avgjerande for trivsel og

rekreasjon for dei som bur på bygdene og for

reiselivet. Planteforsk har vore involvert i mange

prosjekt innan kulturlandskap, mellom anna eit

strategisk instituttprogram som vart avslutta i 2003.

Skjøtsel av kulturlandskapet og korleis dette vert

påverka av ulike driftsformer i landbruket vil verta ei

viktig oppgåve for Planteforsk i dei komande åra.

Brukarstyrt FoU
Planteforsk har hatt stor suksess med brukarstyrte

prosjekt det siste 10-året. Statens nærings og

distriktsutviklingsfond (SND/Innovasjon Norge),

Norges forskningsråd, lokale bygdeutviklings-

midlar gjennom fylkesmannen og andre har støtta

desse prosjekta. Forsøksringane har vore viktige

medspelarar i mange av prosjekta. Vi har lukkast i å

få forskinga ut til næringa og utvikla eit godt

samarbeid med næringsutøvarane, rettleiings-

tenesta og andre. Dei brukarstyrte prosjekta har ført

til eit visst byråkrati, men det har gitt næringa både

innsikt i og eit naturleg eigartilhøve til forskinga.

Det siste året har det vore ein viss nedgang i den

brukarretta forskinga. Ei av årsakene til denne

nedgangen er at sentrale midlar til utviklingsarbeid

i SND har vorte sterkt redusert på få år. Svært mykje

av dei sentrale midlane i SND har vorte kanalisert til

dei såkalla Verdiskapingsprogramma, og der har

forskinga så langt hatt relativt lite inngrep. Det har

også vore ein viss nedgang i brukarstyrte prosjekt

gjennom Forskingsrådet. Men dersom intensjonane

om større verdiskaping i landbruket og betre

ressursutnytting på gardsbruka skal realiserast i åra

framover, vil det verta større trong for brukarstyrt

FoU-verksemd finansiert gjennom Innovasjon

Norge og Forskingsrådet. 

Forvaltings- og utviklingsarbeid
Forskingsmidlar over Jordbruksavtalen og Fondet

for forskingsavgift på landbruksprodukt er to andre

viktige finansørar av forskingsprosjekt i Planteforsk.

Det har vore ein viss nedgang i midlar til forsking

over Jorbruksavtalen dei siste par åra, men samtidig

har Planteforsk fått innvilga fleire store prosjekt

over Fondet. At næringa er med og påverkar

prioritering av forskingsprosjekt, har styrka forank-

ringa av ny kunnskap hos primærprodusentane og i

omsetjinga. 

Statens landbruksforvalting og fylkesmannen sine

Styrets beretning
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Sunne og friske dyr gir trygg mat for små og store forbrukere.
Gras er den viktigste fôrveksten i Norge og dekker mer

enn 55 % av det dyrkede arealet vårt.
Kunnskap om fôrkvalitet, fôrsorter, beiting og dyrehelse er
en del av det nødvendige grunnlaget for matvaretrygghet.

Planteforsk er en aktiv bidragsyter til hele verdikjeden.



landbruksavdelingar er viktige medspelarar i mange

forvaltings- og utviklingsprosjekt. Graminor har

overtatt ansvaret for planteforedlinga, men

Planteforsk har fortsatt viktige oppgåver innan

foredling og sortsprøving. Midlane til dette arbeidet

vert kanalisert gjennom Statens landbruks-

forvalting. Sjølv om Planteforsk har gitt frå seg

ansvaret for planteforedlinga, har vi ambisjonar om

å utnytta dei ressurspersonane vi har i systemet til å

driva foredlingsforsking i nært samarbeid med

Graminor og andre. Særleg viktig er det å

kombinera den moderne bioteknologien med

kunnskapar frå den tradisjonelle foredlinga. Statens

landbruksforvalting kanaliserer mykje midlar til

fylkesmannen, mellom anna innan økologisk

landbruk og for kulturlandskapstiltak. Særleg dei

fire fagsentra i Planteforsk, men også dei andre

einingane, samarbeider godt med fylkesmannen.

Det er viktig at fylkesmannen og etterkvart

kommunane som no får større ansvar for desse

midlane, utnyttar den kompetansen som fins hos

forsøksringane og i Planteforsk ved tildeling av nye

prosjekt.

Statens landbrukstilsyn og Statens næringsmiddel-

tilsyn har vore vår viktigaste samarbeidspartnarar

for forskingsbaserte forvaltingsoppgåver innan

plantehelse, utprøving og godkjenning av

plantevernmiddel og for pesticidanalysar i mat. Dei

er no del av Mattilsynet som vart etablert i 2003. Det

nære og gode samarbeidet vi har hatt med

Landbruks- og Næringsmiddeltilsynet ser ut til å

fortsetja i Mattilsynet.

Internasjonalt samarbeid
Det er stor fokus på forskingssamarbeid innan EU,

og mykje midlar frå Noreg vert kanalisert til EU sitt

forskingsfond. Planteforsk er med i fleire EU-

prosjekt, men midlar frå slike prosjekt utgjorde

mindre enn 2 % av dei samla inntektene i 2003.

Norske forskarar er attraktive samarbeidspartnarar i

EU-prosjekt, og det er eit mål å auka deltakinga i

slike prosjekt monaleg dei komande åra. Planteforsk

er involvert i fleire prosjekt i Interreg III B Nordlig

Periferi-programmet, som inkluderer dei nordlege

delane av Noreg, Sverige, Finland og Skottland og

heile Island, Færøyane og Grønland. Interreg-

programma handlar om samarbeid innanfor større

transnasjonale område, for å oppnå ei berekraftig

utvikling og betre integrasjon innan områda.

Internasjonale nettverk er avgjerande for å lukkast i

forskinga og for å utvikla større prosjekt med

finansiering frå EU sitt forskingsfond. COST-

prosjekt er svært nyttige i slik kontaktskaping innan

Europa, og Planteforsk var i 2003 med i fleire slike

prosjekt. Det nordiske samarbeidet vert fremja

gjennom Nordiske jordbruksforskeres forening, og

mange forskarar i Planteforsk er aktive i ulike

arbeidsgrupper der. Vi er også deltakarar i forskings-

Styrets beretning
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Levende bygder og reint miljø er en del av Norges sjel.
En sentral oppgave for Planteforsk er å produsere og
formidle nødvendig kunnskap for et bærekraftig og

miljøvennlig næringsmønster i Bygde-Norge.
Gjennom kunnskap skal norske bygder blomstre,

– ikke gro igjen.
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prosjekt under Nordisk kontaktorgan for jordbruks-

forskning. 

Planteforsk er involvert i fleire prosjekt i den tredje

verda, særleg i Afrika og Sør-Aust Asia. Det største

av desse prosjekta går på utvikling av integrert

grønsakdyrking i Hanoi-provinsen i Vietnam. Fleire

av våre forskarar har dei siste åra hatt opphald på 3-

6 månader i Hanoi, medan forskarar frå Hanoi har

hatt studieopphald i Noreg. Arbeidet i prosjektet

vart avslutta i 2003, men er sikra vidareføring i eit

nytt prosjekt.

ANLEGG OG EIENDOMMER 

Planteforsk er lokalisert på 16 steder, spredt over

hele landet. Planteforsk forvalter en betydelig

eiendomsmasse; bygg, anlegg og store jordarealer;

til sammen 208 bygninger med et samlet areal på ca

68 800 m2, og samlede jordarealer på 4 628 daa

(innmark) og 14 300 daa (utmark).

Langt den største delen av eiendomsmassen eies

av staten ved Landbruksdepartementet, men

Planteforsk leier også eiendommer av Kultur- og

kirkedepartementet og av selskapet for Norges Vel.

Fremdeles gjenstår noe arbeid, med dertil hørende

investeringer, før hele den øverste etasjen i

tilbygget ved Særheim forskingssenter er

innflyttingsklar. I den forbindelse har Planteforsk

kjøpt en driftsbygning og to eneboliger, som alle

sammen står på Særheims eiendom, av Norsk

Kjøtt. Tomtene eneboligene står på er etter søknad

omregulert fra festet grunn til eiet grunn. Den ene

boligen er solgt i 2003, mens den andre er lagt ut

for salg. Kjøp og salg av boligene er gjennomført

uten tap for staten. 

Nytt redskapshus på Apelsvoll er ferdigstilt i 2003.

Bygningsmassen i Planteforsk er generelt i brukbar

stand, men flere år med svært stram økonomi-

styring, har medført at vedlikeholdet ikke lenger

blir så godt ivaretatt som ønskelig. 

I 2003 er midtfløyen i Fellesbygget renovert. Det er

ikke avsatt midler i statsbudsjettet til renovering av

Fellesbyggets østfløy som dermed foreløpig blir

stående urenovert. 

Det løpende vedlikeholdet av bygningsmassen i

Planteforsk beløper seg, til tross for at den stort

sett er i bra stand, til betydelige midler; 3,1 mill kr i

2003. Dette er midler som Planteforsk i dag selv må

Grønn kunnskap er en serie publikasjoner fra Planteforsk
som formidler forskningsresultater  skrevet direkte for

praktisk bruk og undervisning.  Grønn kunnskape er en
elektronisk publikasjonsserie med samme formål. Fullstendig

oversikt, bestilling og søk i Grønn kunnskap og Grønn
kunnskape finner du på www.planteforsk.no.



finne dekning for, og bruken av disse midlene

medfører et innhogg i Planteforsks likviditet.

Beløpet som er brukt er noe høyere enn

tilsvarende beløp i 2002 . 

I tillegg foregår det påkostninger på bygninger

(renovering og tilbygg). Dette er helt nødvendig

for å rette opp for tidligere manglende vedlike-

hold, for å unngå at bygningene forfaller. I 2003 er

det brukt ca 3,8 mill kr til denne typen formål.

Dette er mer enn i 2002, men likevel et alt for lavt

årlig beløp på lang sikt. 

Det er i sammenhengen grunn til å påpeke at de

kostnadene som er nevnt over, påløper i

forbindelse med vedlikehold og påkostninger av

bygninger Planteforsk ikke eier mens

vedlikeholdet og påkostningene skjer for Plante-

forsks regning. Dette reduserer Planteforsks

mulighet for å bygge opp nødvendig egenkapital.

Det er grunn til å anta at behovet for så vel vedlike-

hold som påkostninger vil øke i årene som kommer.

Planteforsk vil, med dagens eierstruktur, ha

begrensede muligheter til å foreta store

investeringer i bygningsmassen i årene som

kommer. Det vil også være vanskelig å stå for et

fullt at tilfredsstillende vedlikehold av den samme

bygningsmassen. 

Men Planteforsk vil selvsagt så langt mulig søke å

opprettholde så vel vedlikehold som påkostninger

på et akseptabelt nivå innenfor dagens budsjett-

rammer.

PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003

PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003 14

Bjørn Iversen
(styreleder)

Ås, mai 2004

Hans Stabbetorp
(adm. direktør)

Håvard Holm

Sonja S. Klemsdal Torleiv Sig. Hovi Jorunn Berg

Vigdis Svarva Nielsen
(nestleder)

Karin Haffner Rune Flaen

Styret takker medarbeiderne for innsatsen i 2003. Styret takker videre gode samarbeidspartnere og lojale
oppdragsgivere for tilliten.

Bjørn Iversen Håvard Holm

Sonja S. Klemsdal Torleiv Sig. Hovi

Vigdis Svarva Nielsen Karin Haffner Rune Flaen

Jorunn Berg



PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003

Regnskap

15

Årsregnskap 2003

0

100

200

300

400

500 (A)



PLANTEFORSK ÅRSMELDING 2003 16

Regnskap

RESULTATREGNSKAP Noter 2003 2002

Resultat regnskap for perioden 1.1. - 31.12 
(tall i hele tusen)

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Salgsinntekter 12 117 12 620
Inntekter fra NFR 60 991 56 791
Inntekter andre offentlige 117 865 111 653
Inntekter private 50 669 51 312
Leieinntekter 3 665 4 031
Lisensinntekter 192 2 069
Salg av utstyr 123 94

Brutto driftsinntekter 245 622 238 570

Beholdningsendring 6 -1 3
Personalkostnader 145 288 139 695
Andre kostnader 89 615 85 955
Avskrivninger 5 7 147 6 390

Driftskostnader 242 049 232 043

Driftsresultat 3 573 6 527

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter 2 147 3 028
Finanskostnader 42 16

Netto finansinntekter 2 105 3 012

EKSTRAORDINÆRE INNTEKTER OG KOSTNADER

Ekstraordinære inntekter 1 219 122
Ekstraordinære kostnader 1 634 1 227

Netto ekstraordinære poster 9 -415 1 105

ÅRETS RESULTAT 5 263 8 434

Overføringer
Overført til egenkapital 5 263 8 434
Sum overføringer 5 263 8 434
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Regnskap

BALANSE Noter 2003 2002

Balanse pr 31.12 
(tall i hele tusen)

EIENDELER

Anleggsmidler

Fast eiendom 5 8 591 7 964
Husdyr 6 759 758
Inventar og maskiner 5 24 549 24 594
Aksjer og andeler 4 1 430 1 131
Langsiktige fordringer 1 064 1 181

Sum anleggsmidler 36 393 35 628

Omløpsmidler

Lagerbeholdning, varer i arbeid 702 576
Kortsiktige fordringer 3 40 894 43 759
Kontanter, bank, post 2 57 969 50 053

Sum omløpsmidler 99 565 94 388

SUM EIENDELER 135 958 130 016

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Egenkapital 8 69 041 63 777

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 17 272 17 971
Diverse trekk; skatt, folketrygd, feriepenger o l 20 310 20 167
Skyldig mva. m.m. 3 919 2 858
Forskudd fra kunder 24 505 24 300
Annen kortsiktig gjeld 911 943

Sum kortsiktig gjeld 7 66 917 66 239

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 135 958 130 016
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KONTANTSTRØMANALYSE

Kontantstrømanalyse for perioden 1. januar - 31. desember 2003
(tall i hele tusen)

Kontantstrømmer fra operasjonell drift
Årets resultat 5 263
Ordinære avskrivninger 7 147
Endring varer i arbeid, lagerbeholdninger - 126
Endringer kundefordringer 2 971
Endring leverandørgjeld -699
Endring andre tidsavgrensede poster 1 272

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (A) 15 828

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler - 7 730
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler - 299
Endring langsiktige fordringer 117

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (B) - 7 912

Netto endring i kontanter (A+B) 7 916
Beholdning kontanter 1. januar 2002 50 053
Beholdning kontanter 31. desember 2003 57 969
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1. Generelt
Planteforsks budsjett ble vedtatt med et mål om 3 %
overskudd i 2003. Regnskapet viser et overskudd på
2,1 % etter ekstraordinære poster. En god innsats fra
hele personalet, fokus på inntektssiden, kostnads-
bevissthet og god og stram økonomistyring ligger til
grunn for resultatet. 

Resultatet for 2003 viser at Planteforsk håndterer et
marked i stadig endring, og at organisasjonen makter
å holde en jamn inntjening over tid. I tillegg til å
oppnå resultatkravet, har det i de siste årene også blitt
fokusert på å øke inntektene. I 2003 har Planteforsk
hatt en god inntektsutvikling, og Planteforsk har
bygget opp ytterligere frie midler, som i sin tur kan
nyttes til nødvendige strategiske satsinger.

Det nye økonomisystemet fungerer tilfredsstillende.
Det gjenstår imidlertid arbeid før systemet utnyttes
fullt ut, og det arbeides bl.a. for et forenklet
brukergrensesnitt for prosjektledere.

2. Kontantstrøm
Kontantstrømanalysen viser at Planteforsk økte sin
likvide beholdning med 7,9 mill kr i 2003. Økningen
skyldes stram likviditetsstyring, reduserte kunde-
fordringer og økning i andre tidsavgrensede poster. 

Planteforsks samlede investeringer utgjorde til
sammen ca 7 mill kr i 2003. Dette er en reduksjon på
1,7 mill fra 2002. Planteforsks avskrivninger er 7,1 mill
kr i 2003. 
Basisbevilgninger og andre generelle bevilgninger
økte med 12,7 mill kr fra 2002 til 2003. Denne delen av
omsetningen utgjør 44,7 % i 2003 mot 40,7 % i 2002. 

3. Egenkapital
Planteforsk har fortsatt for lav egenkapital. Egen-
kapitalen består av den verdien Planteforsk har satt på
sine anleggsmidler, jf balansen; d.v.s. på traktorer,
biler, skurtreskere mm. I tillegg kommer en del
bygninger som Planteforsk har oppført for egen
regning de senere år.

Videre har Planteforsk likvide midler som er plassert i
pengeinstitusjoner, aksjer, andeler mm.

Som et resultat av at Planteforsk fremdeles har be-
grenset egenkapital, har Planteforsk også begrenset
handlefrihet. Det er derfor ønskelig å fortsatt å bygge
opp en egenkapital som kan være en buffer for å møte
uforutsette situasjoner. Det er imidlertid ikke
hensiktsmessig å rendyrke en modell hvor hele over-
skuddet føres til egenkapital over lang tid. Det vil
være nødvendig med et både og; både bygge opp
kapital og foreta nødvendige strategiske investeringer.
I den sammenheng er det verdt å merke seg at mens
Planteforsk de senere år har investert for knapt 6,0
mill kr pr år, var investeringene 9,8 mill kr i 2002 og 
7 mill kr i 2003.

For å ha fleksibilitet i forhold til å kunne foreta
strategiske satsinger, er det nødvendig med et visst
nivå på likviditeten. Planteforsk ønsker i denne
sammenheng å bygge opp fond som til sammen
utgjør ca 15 % av inntektene. Den styrkingen av likvidi-
teten som har skjedd i 2003, har brakt Planteforsk
ytterligere et skritt i riktig retning, men det vil gå ennå
noe tid før likviditeten er på et tilfredsstillende nivå.

Kravet om økt egenkapital må ses i sammenheng med
kravet om bedret likviditet. Styret anser at uten styrket
egenkapital, og dermed handlefrihet i forhold til et
marked med stadig hurtigere omveltninger, vil
Planteforsk kunne få store problemer med fylle sine
oppgaver i årene som kommer. Det er derfor nød-
vendig å peke på at man ved analyser av Planteforsks
regnskap må legge minst like stor vekt på utvikling av
likvid beholdning og egenkapitalutvikling, som
resultatet for det enkelte år.

4. Regnskap
4.1. Resultat
Planteforsks resultat for 2003 var et overskudd på 
5,263 mill eller 2,1 %.

4.2. Inntekter
Bokført basisbevilgning og andre inntekter øremerket
Planteforsk i St prp nr 1, utgjør ca.109,9 mill kr eller
44,7 % av Planteforsks omsetning. Dette er 12,7 mill kr
mer enn foregående år. 

Prosjektinntektene fra Norges forskningsråd var 12,6
mill kr, og utgjør 5,1 % av Planteforsks omsetning i 2003.
Dette er en økning på 0,5 mill kr fra 2002.

Oppdragsinntekter fra Landbruksdepartementet er
økt med 1,3 mill kr fra 2002 til 2003. Sum oppdrags-
inntekter fra samtlige departementer og under-
liggende etater er på samme nivå som i 2002.

Inntektene fra næringslivet har gått ned fra 53,4 mill kr
til 45,3 mill kr eller med 15,2 % fra 2002 til 2003.
Imidlertid er det en økning i inntektene fra utlandet
med 68 %, til 5,7 millioner. Inntektene fra salg har gått
noe ned i forhold til 2002. Denne type inntekter vil
svinge med markedsprisene og variere fra år til år.

Leieinntektene har gått noe ned i forhold til 2002.

Lisensinntekter er redusert fra 2,1 mill kr til 0,2 mill kr
i 2003 som en følge av at ansvaret for sortsutviklingen
er overført Graminor.

4.3. Kostnader
Planteforsks personalkostnader har steget med 4 %
fra 2002 til 2003, dette er noe lavere enn budsjettert.

Andre driftskostnader har økt med 4,3 % i forhold til
2002. Dette gjenspeiler kostnadsutviklingen generelt,
men er en økning i forhold til opprinnelig budsjett for
2003.

Regnskap
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1. Regnskapsprinsipper
Generelt
Planteforsks regnskap er ført etter regnskapsprinsippet. I den sammenheng nyttes Norsk Standard – grunnkonto-ramme
og regnskapsoppstilling.

Konsolideringsprinsipper
Konsernregnskapet viser Planteforsks samlede økonomiske resultat og den samlede finansielle stilling. I konsernregn-
skapet er medtatt regnskap fra samtlige resultatenheter.
Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom resultatenhetene er eliminert.

Prinsipper for inntektsføring
For prosjekter anvendes løpende inntektsføring. Dette innebærer at inntektsføring skjer etter hvert som arbeidet utføres.
Opparbeidet andel av prosjektets forventede for-tjeneste tas til inntekt. Andelen fastsettes ut fra utført produksjon.

Offentlig tilskudd i form av bevilgninger fra Norges Forskningsråd o.l. inntektsføres proratisk gjennom året, men med
tertialvis korrigering for hvor stor andel av prosjektet som er gjennomført.

Klassifisering
Omløpsmidler er poster som knytter seg til oppdragsvirk-somheten eller fordringer som betales tilbake innen ett år, samt
andre eiendeler som ikke er bestemt til varig eie eller bruk for virksomheten. Andre eiendeler er anleggsmidler. Skillet
mellom kortsiktig og langsiktig gjeld trekkes ved ett år til forfallstidspunkt. Som forvaltningsorgan med sær-skilte
fullmakter har ikke Planteforsk langsiktig gjeld.

Planteforsks aksje-/andelsportefølje utgjøres av aksjer og andeler hvor formålet er strategisk og ikke av finansiell karakter.
De er derfor klassifisert som anleggsmidler.

Verdivurdering av eiendeler
Vurdering av omløpsmidler skjer til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anleggsmidler vurderes til
anskaffelseskost. Dersom virkelig verdi av anleggs-midler er lavere enn bokført verdi, og verdifallet ikke synes å være av
forbigående karakter, er det foretatt nedskriving.

Aksjer/andeler
Planteforsks verdipapirer føres som anleggsmidler i balansen. Nedskriving ved antatt varig verdifall foretas etter individuell
vurdering av den enkelte plassering. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er vurdert til pålydende.

Oppdrag i arbeid
Oppdrag i arbeid inngår i kundefordringer. Beløpet omfatter utført, ikke fakturert arbeid. Påløpne timer er vurdert til
utfaktureringspris.

Varige driftsmidler
Ved nyanskaffelser aktiveres og avskrives driftsmidler med kostpris over kr 15 000,- som vurderes å ha en økonomisk
levetid på tre år eller lengre.

Driftsmidlene avskrives lineært med følgende satser; EDB-anlegg (3 år), inventar (5 år), biler, andre tran-sportmidler og
tekniske installasjoner i driftsbygg (10 år), bygninger (30 år)

Skatt
Planteforsk er et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter. Planteforsk betaler således ikke skatt. For øvrig føres over-
skudd tilbake til organisasjonen i form av investeringer og faglige tiltak.

Pensjon
Alle ansatte i Planteforsk er medlem av Statens pensjonskasse. Pensjonsinnskuddet føres i Planteforsks balanse og
overføres til Statens Pensjonskasse seks ganger pr år. 

2. Kontanter og bankinnskudd
Bundne trekk, 20,3 mill kr, er inkludert.

3. Fordringer
Det er bokført 357.491 kr på tap på fordringer i 2003. Lån til ansatte utgjør 21 t kr. Det er ikke stilt sikkerhet for beløpet.

Regnskap
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4. Planteforsks aksjer/andeler i selskaper pr. 31.12.2003

Regnskap

21

Navn Samlet antall Samlet sum Antall aksjer Pålydende Bokført
aksjer/andeler aksjekapital Planteforsk verdi pr. verdi

aksje

Aksjer

Bioparken AS 3522 8805000 149 2500 372500
Instrumenttjenesten AS 1000 1000000 200 1000 200000
Felleskjøpet Trondheim BA 12505 1250500 1 100 100
Alta Kraftlag A/L 1 100 100
Hoff, Norske Potetindustrier BA 25 1813 93750
Glad Mat AS 49 122500 1 2500 2500
Vågønes Barnehage 15 100500 3 6700 10500
BioInn Utvikling AS 20 1000 20000
Bonitas as 700 700000 5 1000 5000
Nes Foredlingssenter AS 4110 1027500 20 250 5000
DAT AS - Rena Næringspark 50000 100 2000 100 1
Næringsbygg AS, Svanvik 300 300000 5 1000 5000
Graminor AS 9000 9000000 530 1000 530000
Carrotech AS 300000 300000 129000 1 129000
Kapp Næringshage 1017 1220400 10 1200 12000
BioBase AS 102000 102000 34000 1 34000
Sum aksjer 1419451

Andeler

S/L Nord Norges Salgslag 5225 5225000 1 1000 1000
Høyskolen på Jæren 170 850000 1 5000 5000
Sognefrukt BA 267 1335000 1 5000 5000
Sum andeler 11000

Sum aksjer og andeler 1430451

5. Varige driftsmidler 
Vitenskapelig Kontorutstyr, Bygninger/ Sum
utstyr inventar, biler større vedlikehold

og maskiner

Ansk.kost pr 01.01.03 9.108 735 19 642 857 5 734 799 34 486 391
+ Tilgang i året 2 910 981 3 192 672 913 760 7 017 413
- Avgang til ansk.kost 0 72 044 1 129 255 1 201 299
= Ansk.kost pr 31.12.03 12 019 716 22 763 485 5 519 304 40 302 505
- Akk. avskrivn. pr 01.01.03   1 960 501 4 179 235 261 084 6 400 820
- Bokf. Verdi 31.12.03 8 095 665 13 741 071 4 917 447 26 754 183

= Årets ord. avskrivninger 1 963 550 4 843 179 340 773 7 147 502

6. Husdyr
Husdyr er skrevet opp med 620 kr i 2003. Det er ikke foretatt andre opp- eller nedskriving av varer i arbeid i
2003.

7. Gjeld
Kortsiktig gjeld utgjøres av leverandørgjeld, skatte- og pensjonstrekk, folketrygd, feriepenger, forskudd fra
kunder,  skyldig mva og forskudd fra kunder. Planteforsk har ingen langsiktig gjeld.

8. Egenkapital
Egenkapital pr 010103 63 778

+ Overført egenkapital i 2003 5 263
Egenkapital pr 311202 69 041

9. Ekstraordinære poster
Anskaffelser av eiendeler som er finansiert ved bruk av ekstraordinære inntekter er ført som ekstraordinære
kostnader.

10. Godtgjørelser
Godtgjørelse til Planteforsks styre er i 2003 utbetalt med 421 t kr. Lønn og andre skattepliktige ytelser til
admini-strerende direktør beløper seg til 853 t kr. 

11. Revisjon
Riksrevisjonen reviderer Planteforsks regnskap.
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Vitenskapelige artikler med referee
som ikke ble rapportert i 2002 pga.
forsinkelse i prosessen med
godkjenning og trykking
Publications in referee journals

1. Almli, B., E. Egaas, A. Christiansen, O.M.
Eklo, O. Lode & T. Källqvist. 2002. Effects
of three fungicides alone and in
combination on glutathione S-transferase
activity (GST) and cytochrome P-450 (CYP
1A1) in the liver and gill of brown trout
(Salmo trutta). Marine Environmental
Research 54: 237-240

2. Andersen, A., E. Nordhus, V. Trang, T. An,
H. Hung & T. Hofsvang. 2002.
Polyphagous Liriomyza species (Diptera:
agromyzidae) in vegetables in Vietnam.
Tropical Agriculture 79: 241-246

3. Gjærum, H.B. 2002. Rust fungi from
various countries - III.  Lidia 6: 177-184

4. Patil, V., Å. Bjørnstad, H.A. Magnus & J.
Mac Key. 2002. Resistance to scald
(Rhynchosporium secalis) in barley
(Hordeum vulgare L.). II. Diallel analysis
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j.1601-5223.2002.01530.x. Hereditas
137: 186-197

Vitenskapelige publikasjoner med
referee 2003
Publications in referee journals

1. Andersen, A. 2003. Long-term experiments
with reduced tillage in spring cereals. II.
Effects on pests and beneficial insects.
Crop Protection 22: 147-152

2. Bagyanarayana, G., H.B. Gjærum & M.
Raju. 2003. Two new rust species
(Uredinales) from Andhra Pradesh, India.
Lidia 6: 62-64 

3. Bahcecioglu, Z. & H.B. Gjærum. 2003.
New and rare rust fungi (Uredinales) from
Anatolia (Turkey). Mycotaxon 85: 165-173 

4. Børve, J. & A. Stensvand. 2003. Use of a
plastic rain shield reduces fruit decay and
need for fungicides in sweet cherry. Plant
Disease 87: 523-528 

5. Børve, J., E. Skaar, L. Sekse, M. Meland &
E. Vangdal. 2003. Rain protection covered
sweet cherry trees - effects of different
covering methods on fruit quality and
microclimate. Horttechnology 13: 143-
148 

6. Dragland, S., H. Senoo, K. Wake, K. Holte
& R. Blomhoff. 2003. Several culinary and
medicinal herbs are important sources of
dietary antioxidants. The Journal of
Nutrition 133: 1286-1290 

7. Eikemo, H., A. Stensvand & A.M. Tronsmo.
2003. Induced resistance as a possible
means to control diseases of strawberry
caused by Phytophthora spp. Plant
Disease 87: 345-350 

8. Eikemo, H., A. Stensvand, J. Davik & A.M.
Tronsmo. 2003. Resistance to crown rot
(Phytophthora cactorum) in strawberry
cultivars and in offspring from crosses
between cultivars differing in susceptibility
to the disease. Annals of Applied Biology
142: 83-89 

9. Eldegard, K., V. Selås, G. Sonerud, C. Steel
& T. Rafoss. 2003. The effect of parent sex
on prey deliveries to fledgling Eurasian
sparrowhawks Accipiter nisus. Ibis 145:
667-672 

10. Elen, O. 2003. Long-term experiments
with reduced tillage in spring cereals. III.
Development of leaf diseases. Crop
Protetcion 22: 65-71 

11. Elen, O., L. Sundheim, W. Liu, H. Skinnes,
M. Gullord & W. Langseth. 2003.
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Soil and Plant Science 53: 183-189 
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Plant and Soil Science 53: 110-117
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Dipterists Digest 10: 119-124 
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stemborer Busseola fusca Fuller
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in winter wheat: Cultivar differences and
prediction of grain protein content. Acta
Agriculturæ Scandinavica, Section B, Soil
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vary with cultivar and rootstock. Journal of
American Pomological Society 57: 58-62 

30. Hübner, R., H. Fykse, K. Hurle & S.
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